



# SAMORZĄDOWY KONGRES OŚWIATY

Poznań, dnia 14 września 2012 r.

Szanowna Pani  
**Ewa Małachowska**  
Przewodnicząca Polskiego Związku  
Logopedów  
Toruń



W imieniu ogólnopolskich organizacji jednostek samorządu terytorialnego, tworzących Stronę Samorządową Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, mamy zaszczyt zaprosić Pani na:

## Samorządowy Kongres Oświaty

w Warszawie, 26 - 27 września 2012 r.

Najważniejszym czynnikiem rozwoju kraju jest potencjał obywateli posiadających wysokie umiejętności, otwartych na ich doskonalenie. Możemy to osiągnąć jedynie przez przemyślaną, mądrą i dalekosiężną politykę edukacyjną, która zapewni wysoką jakość oświaty. Prowadzenie szkół jest zadaniem własnym gmin i powiatów, jednak obecna sytuacja prawno-finansowa uniemożliwia nam realny wpływ na jakość oświaty. Potrzebny jest nowy impuls do podjęcia działań sprzyjających, zgodnie z hasłem Kongresu, **lepszemu oświacie**, przy zaangażowaniu wszystkich, a szczególnie Rządu i Parlamentu. Jest to jedyna droga do zwiększenia odporności na zawirowania gospodarcze, minimalizacji negatywnych skutków niżu demograficznego i stworzenia trwałej ścieżki rozwoju naszego Kraju.

### Hasło Kongresu „**Żądamy lepszego oświaty!**”

Kongres będzie również miejscem podsumowania naszej wspólnej inicjatywy ustawodawczej, wnoszącej projekt ustawy o zmianie ustawy o dochodach JST (kampania *Stawka większa niż 8 mld*).

Niezbędne jest pilne ustabilizowanie finansów samorządowych, uelastycznienie systemu oświaty i likwidacja anachronicznych, antymotywacyjnych przepisów Karty Nauczyciela. Chcemy lepiej dostosowywać sieć szkół do sytuacji demograficznej i potrzeb rynku pracy. Chcemy lepiej płacić dobrym nauczycielom, których uczniowie uzyskują lepsze wyniki. Chcemy efektywniej wydawać pochodzące z subwencji i niemałe własne środki przeznaczone na oświatę. Dlatego liczymy na udział Pani w tak ważnym dla rozwoju Polski i dla samorządów terytorialnych spotkaniu.

2 poważaniem

**Dyrektor Biura**  
Związku Gmin Wiejskich RP

*Paweł Tomczak*

Zał.  
Ramowy Program Kongresu